
1 
 

 

 

 

Nadační fond Cesta proti bolesti 

 

 

Výroční zpráva 2022 
 

 

 

 

 

 



2 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU CESTA PROTI BOLESTI 

Nadační fond Cesta proti bolesti byl zapsán do nadačního rejstříku dne 22. 3. 2017 
 
Spisová značka:  N313 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
 
Sídlo:   Ervěnická 1048, 431 11 Jirkov 
 
IČ:    058 16 271 
 
DIČ:   CZ05816271 
 
Číslo transparentního účtu: 201199014/2010 (založen dne 5. 4. 2017) – podpora fondu 
Číslo sbírkového účtu: 2701260664/2010 (založen dne 27. 7. 2017) - osvědčení 2421/SCKZU/2017-5  - účel 
fondu 
 
Účel nadačního fondu: Posláním a účelem Nadačního fondu Cesta proti bolesti je organizace a podpora 
humanitárních, dobročinných a charitativních projektů a aktivit zdravotního a sociálního charakteru, dále podpora 
osob se zdravotním či jiným handicapem na podporu obecně prospěšných činností v oblasti zdravotnictví, 
školství a tělovýchovy, podpora projektů a aktivit v oblasti vzdělávání, kultury a sportu dále zaměřené na: 
 

1. zlepšení životních podmínek sociálně a zdravotně handicapovaných dětí a mládeže i dospělých 
2. cílevědomé shromažďování a využívání informací, poznatků a zkušeností z oborů a oblastí zabývajících 

se problémy zajištění fyzického a duševního zdraví jednotlivce či projektů 
3. rozvoj progresivních metod klasické, alternativní a preventivní, medicíny a jejich uplatnění, vedoucí ke 

zlepšení individuálního fyzického a duševního zdraví 
4. rozšíření možností vzdělání, seberealizace a harmonického vývoje osobnosti 
5. rozšíření a zkvalitnění možností kulturního vyžití 
6. veřejné dění, motivace veřejnosti pro dobročinné příležitosti  

 
 
Správní rada: 
Milan Dzuriak, předseda správní rady, zakladatel fondu 
Kateřina Neckářová, člen správní rady 
Dagmar Nitkulincová, člen správní rady 
Dana Váňová, člen správní rady 
Bedřich Fryč, člen správní rady 
 
Revizor: 
Jitka Viziová 
 
 
www.cestaprotibolesti.cz 
 
Kontakt: cestaprotibolesti@seznam.cz 
 

 

 

 

 

 

http://www.cestaprotibolesti.cz/
mailto:cestaprotibolesti@seznam.cz


3 
 

 

CÍLE NADAČNÍHO FONDU CESTA PROTI BOLESTI V ROCE 2022 

1. Pomoc konkrétním žadatelům nákupem kompenzačních, léčebných a rehabilitačních pomůcek, 

zajištěním rehabilitačních pobytů, nebo jiným způsobem usnadnění života s handicapem. 

2. Navázat na tradici a uspořádat další Cestu proti bolesti. Náklady na akci uhradit z co největší části 

z dotačních prostředků a sponzorských darů. 

 

REALIZOVANÉ AKCE 

 
1. 24. 2. 2022 napadla Ruská federativní republika Ukrajinu. Stejně jako celý svět i my se zděšením 

sledovali vývoj na nepříliš vzdálené Ukrajině. Když jsme byli jako charitativní organizace osloveni našimi 
přáteli, zda je v našich silách pro tuto zemi něco udělat, považovali jsme to za samozřejmost. 
Po rychlém jednání s ukrajinskou stranou jsme dne 26.2.2022 obdrželi ze Zakarpatské Ukrajiny oficiální 
žádost o pomoc. Přiložený seznam potřebného vybavení byl pochopitelně nad naše síly. Přestože byl 
víkend, nezaváhali ale ani na chvíli jak oslovení představitelé měst Chomutov a Jirkov, tak Ústeckého 
kraje, a okamžitě byla zahájena jednání o konkrétní formě podpory. 
Aby naše pomoc byla maximálně efektivní, byli jsme v nepřetržitém kontaktu s ukrajinskými kolegy, kteří 
aktuální potřeby regionu upřesňovali. 
V následujících dnech a týdnech bylo nasbíráno a do ukrajinských oblastí dopraveno několik desítek tun 

zboží. V prvních dnech byla navázána úzká spolupráce z 
organizací volyňských Čechu Zvony naděje a pomoc se tak 
mohla stát ještě významnější.  
Velké poděkování patří jirkovskému skautskému středisku 
Hraničář, jirkovskému dobrovolnému sboru hasičů a stovkám 
dárců, kteří vozili materiální pomoc v neuvěřitelném množství. 
Velmi brzy jsme dary začali rozdávat maminkám a dětem, které v 
našem regionu zakončily svůj útěk před agresorem. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

 
Sláva Ukrajině! Hrdinům sláva! 
 
*NF Cesta proti bolesti se na této pomoci podílel organizačně. Vzhledem k účelu fondu, který je podrobně uveden ve zřizovací 
listině, není možné, aby se fond na akcích podobného druhu podílel finanční pomocí. 
 



5 
 

2. Tradiční akce Cesta proti bolesti proběhla na nám. Dr. E. Beneše dne 25. 6. 2022. Na programu se 
podílely místní hudební skupiny, které vystupovaly bez nároku na honorář. Pro děti bylo připraveno 
divadlo 100 opic. Zlatým hřebem programu byl 1. ročník závodu gumových kachniček na řece Bílině. 
Náklady na akci byly pokryty dárci (dary na transparentní účet – zřízen na podporu fondu), sponzory a 
z malé části z prodeje předmětů. Čistý výtěžek sbírky činil: 43.867,00 Kč. Na akci byla umístěna 
sbírková pokladnička, v té bylo vybráno dalších 6.677,00 Kč. 
Velmi si vážíme pomoci dobrovolníků, kteří se celé odpoledne věnovali prodeji předmětů, vstupenek na 
skákací atrakce, organizaci dětských soutěží, organizaci závodů kačenek a dalších nezbytností. 

 

druh zboží 
počáteční 
stav  cena ks  prodáno zůstatek vybraná částka 

trika 200  300,00 Kč  95 105      28 500,00 Kč  

kachničky 400    50,00 Kč  125 275        6 250,00 Kč  

klobásy 150    60,00 Kč  150 0        9 000,00 Kč  

peníze navíc                   117,00 Kč  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

SEZNAM PODPOŘENÝCH DĚTÍ A ORGANIZACÍ 

Nikolka Slabáková a Majdinka Kerliková 

Nikolka Slabáková se od narození potýká s genetickým onemocněním, centrálním hypotonickým syndromem, 

epilepsií, oční vadou a těžkou mentální retardací. Nikolky zdravotní stav vyžaduje nepřetržitou celodenní péči a 

velkou pomoc v běžných životních situacích. Nedílnou součástí a pro ni nezbytnou potřebou jsou celoživotní 

rehabilitace, které mají velký vliv na její pohyb a pomáhají k významným pokrokům. Čím více podnětů a činností 

bude Nikolka mít, tím bude její rozvoj lepší a její maminka získá další důležitou motivaci, že vývoj pozvolna a 

pozitivně pokračuje. Každý Nikolčin pokrok 

přináší nový cíl, tím je samostatná chůze a 

alespoň částečná soběstačnost. 

Magdalenka Kerliková se od narození potýká 

s dětskou mozkovou obrnou, spastickou 

kvadruparézou, centrální zrakovou vadou CVI, 

přidruženou epilepsií a těžkou mentální 

retardací. Magdalenka vyžaduje celodenní 

nepřetržitou péči a nikdy nebude zcela 

samostatná. S tím jak roste, je péče o ni stále 

náročnější a nákladnější. Nezbytnou součástí 

jejího života jsou rehabilitace, které zajišťují, 

aby se jí nekroutilo tělíčko, mohla se lépe 

hýbat a rozvíjet. Bez tohoto každodenního 

cvičení by byla péče o Majdinku mnohem 

náročnější. 

 

 

Kačenka Škubová má nejtěžší formu dětské mozkové 

obrny, spastickou kvadruparézu (ochrnutí všech čtyř 

končetin, které se jí nedaří ovládat tak, jak by 

potřebovala), oční vadu CVI (nedovede správně vnímat 

prostor, vztahy v prostoru a má nedostatečně rozvinutou 

koordinaci zraku a motorické činnosti ruky), Westův 

syndrom a opožděný psychomotorický vývoj. Ve svých 12 

letech sama nechodí, neleze ani nesedí, přesto je velmi 

vnímavá, usměvavá a šťastná.  



8 
 

 

 

 

 

 

Radim Zeman se narodil s rozštěpem páteře a 

vzácným Arnoldovo-Chiarovým syndromem. Vzhledem 

k tomuto závažnému onemocnění je odkázán na vozík, 

který mu pojišťovna neproplatí celý. Velmi rádi jsme 

Radimovi a jeho rodičům s úhradou vozíku pomohli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klárka Fišerová se před 7 lety velmi vážně poranila při pádu ze skály. 

Následkem poranění má zcela nepohyblivou pravou polovinu těla a je 

pro ni velmi obtížné pohybovat se na mechanickém vozíku. Klárce 

jsme pomohli s úhradou elektrického vozíku a věříme, že se tak stane 

soběstačnější. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

PŘÍJMY NADAČNÍHO FONDU CESTA PROTI BOLESTI v roce 2022 

 

Transparentní účet – dary věnované na provoz fondu a na akci Cesta proti bolesti (25.6.2022) 

Zůstatek k 31.12.2021  10.622,28 Kč 

Dárci  fyzické osoby  1.000,00 Kč 

Dárci – darovací smlouva na akci Cesta proti bolesti 110.000,00 Kč 

Prodej zboží 9.055,00 Kč 

CELKEM 120.055,00 Kč 

 

Transparentní účet – výdaje na provoz fondu a na akci Cesta proti bolesti (25.6.2022) 

Platba domény  175,45 Kč 

Webhosting 998,98 Kč 

Náklady na akci Cesta proti bolesti 100.444,60 Kč 

Poplatky OSA 531,92 Kč 

CELKEM 102.160,35 Kč 

 

Zůstatek k 31.12.2022  28.516,93 

DARY VĚNOVANÉ NADAČNÍM FONDEM CESTA PROTI BOLESTI v roce 2022 

Sbírkový účet – dary věnované na účel NF dle Zřizovací listiny 

Zůstatek k 31.12.2021  25.971,39 Kč  

IRSE  - darovací smlouva 20.000,00 Kč 

PARKER HANNIFIN IND. – darovací smlouva 142.356,00 Kč 

Sbírková pokladna 25.6.2022 6.677,00 Kč 

COSTE CZECH a.s. – darovací smlouva 10.000,00 Kč 

Soukromí dárci 2.000,00 Kč 

Výtěžek akce 25.6.2022 43.867,00 Kč 

MUDr. Renáta Sušická – darovací smlouva 20.000,00 Kč 

CELKEM 244.900,00 Kč 

 

datum platby příjemce daru účel daru  částka  

19.07.2022 Nikola Slabáková Individuální terapie TheraSuit 70.000,00 Kč 

19.07.2022 Magdaléna Kerlíková Individuální terapie TheraSuit          70.000,00 Kč  

23.08.2022 Radim Zeman Doplatek vozíku 9.068,00 Kč 

26.08.2022 Kateřina Škubová Elektricky polohovací židle 3v1 Baf 70.000,00 Kč 

18.11.2022 Klára Fišerová Doplatek vozíku 15.000,00 Kč 

CELKEM 234.068,00 Kč 

 

Zůstatek k 31.12.2022  36.803,39 Kč 

Děkujeme všem dobrovolníkům a podporovatelům, bez kterých by NF Cesta proti bolesti nemohl pomáhat. 

 


